

Hej STEINs redaktion

Jeg sender her et indlæg til debat i STEIN, som jeg håber i vil bruge. Jeg har flere gange hørt fra folk som har disse problemer.

Med venlig hilsen Peder Flansmose, Danmark

Norge, Sverige, Finland og Danmark har indgået et nordisk samarbejde, for at vi kan hjælpe hinanden på tværs af landegrænserne. Desværre er det ikke alle foreninger i Norge der er med på denne ide. Jeg har flere gange henvendt mig både som privatperson, og på klubbens vegne, for at få hjælp til at finde egnede lokaliteter når vi skal lave en tur til Norge. En gang sendte jeg 11 breve til forskellige klubber, uden at få et eneste svar tilbage. Det har jeg lidt svært at forstå, det mindste man kan forvente, må da være at få et brev hvor der står de desværre ikke kan hjælpe en i den situation. Det er jo ikke for at tømme en lokalitet man henvender sig, for en rigtig amatørgeolog tager kun nogle enkelte stuffer med sig der skal jo gerne være noget

forts. s. 11



en av Norges fineste mineralsamlinger.

på opplevelshotellet. Besøk oss på

booking 32 07 54 00.

6:00. Pers Hotell, N-3550 Gol.

.... redaksjonelt

til dem der kommer efter også, men det er mere det at få kontakt til andre sten interesserede, som man kan få nogle hyggelige timer sammen med. Det kan godt være man har nogle steder der ikke kan tåle at der kommer for mange besøkende, men så kan man da lade være med at fortælle folk om de steder. Når man søger på Internettet og besøger nogle af de sider som omhandler geologi, er der som regel en e-mail adresse man kan skrive til. Her sker det igen kun ca. halvdelen skriver tilbage med et svar hvis man spørger om noget. Er det fordi adressen er for gammel, det vælger jeg at tro, men er det så ikke med at få den opdateret. De foreninger, jeg kender til her i Danmark, ved jeg der vil tage hvilken som helst henvendelse fra en anden klub seriøst, og fortælle om nogle lokaliteter de kan besøge, hvis det er det de ønsker. Nogle klubber har endda inviteret besøkende fra andre lande med på deres ture hvis de har henvendt sig. Nu skal jeg ikke gøre de danske klubber bedre end de norske, for også blandt danskere er der nogle der er sig selv nærmest. Vi har da heldigvis også fået kontakt til nogle rigtig hyggelige mennesker i Norge, som har været flinke til at hjelpe os. Et par gange har vi endda nyt godt af deres gæstfrihed, og er blevet inviteret hjem til dem privat. Nogle af dem har vi stadig kontakt til. Jeg tror det mange,

det gælder alle landene, er bange for de enkelte personer hvor det at samle sten og mineraler ikke kun er en hobby, men et spørgsmål om penge. Sådan er vi heldigvis ikke ret mange der er. Jeg ved ikke om det kun er mig der føler det sådan, men jeg kunne godt tænke mig at få nogle reaktioner på dette indlæg, og få en debat i gang. I skal også være velkomne til at tage kontakt til mig personlig.

Formand for DAGU, Peder Flansmose

Hartmannsvej 135, DK-7500 Holstebro

p_flansmose@ofir.dk

www.flansmose.subnet.dk

Liker du sten så se her:

www.stensaetningen.subnet.dk

www.dagu.subnet.dk

Nytt fra foreningene

følger på de neste sidene, mange har yttret ønske om å få vite mer om hva som foregår rundt omkring. Det utvalget jeg har foretatt kan virke ganske tilfeldig, - og er det på sett og vis også, det er bare en brøkdel av hva vi får inn. Det ligger ingen tanke om gode og dårlige foreninger bak utvalget, men vi har tilsiktet å gi et tverrsnitt av aktivitetene og håper det kan gi litt inspirasjon og veiledning til foreninger som strever litt. Det dukker alltid opp ei ny druse som denne jeg fant i skyggen av restene